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Bałtyckie Centrum Biotechnologii powstaje w
Pomorskiem

"Chcemy, aby wyniki badań i osiągnięcia naukowe pracowników i studentów uczelni były
wykorzystywane przez przedsiębiorców w firmach" - powiedział wicemarszałek Mieczysław Struk.
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Dodał, że dzięki utworzeniu Bałtyckiego Centrum zostanie uruchomiony ośrodek
badawczo-wdrożeniowy, który będzie prowadził badania z zakresu biotechnologii i diagnostyki
innowacyjnej.

Przedstawiciele władz lokalnych nie ukrywają, że centrum ma strategiczne znaczenie dla rozwoju
regionu. Liczą na to, że przedsięwzięcie pozwoli na otwarcie środowiska naukowego na współpracę
z przemysłem i na prowadzenie badań ważnych z punktu widzenia gospodarki.

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego, profesor Andrzej Ceynowa wyraził nadzieję, że efektem
współpracy będą projekty naukowe przydatne w gospodarce.

Centrum wystąpi o dofinansowanie w wysokości 30 mln euro z Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka. Wniosek ma być złożony do końca sierpnia.

Bałtyckie Centrum Biotechnologii i Diagnostyki Innowacyjnej będzie działać na terenie Parku
Naukowo-Technologicznego w Gdańsku. Planuje się, że badania będzie mogło prowadzić
kilkudziesięciu naukowców, a studenci kończący biotechnologię w Gdańsku znajdą w centrum
zatrudnienie. BLS
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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